

Bus 4/90

Indsamlingsperiode: 9.3 - 18.3.1990

Hulkort nr. VI

	<p>609. Fra tid til anden diskuteres det principielle spørgsmål, om Danmark skal være et kongedømme eller monarki som nu, eller man foretrækker en republik. Hvis den danske trone af en eller anden grund skulle besættes med en konge udenfor den nuværende kongelige familie, ville De da i en sådan situation foretrække, at Danmark blev en republik?</p>
1	Foretrække republik
2	Foretrække monarki
3	Ved ikke
	<p>610. Efter den danske forfatning må statsoverhovedet, og det vil nu sige dronning Margrethe ikke udtale sig offentligt om politiske emner. Hvad er Deres mening, mener De, at det fortsat skal være sådan, eller mener De, at hun skal have større frihed til at udtale sig om politiske emner, eller mener De, at hun skal have fuld frihed til at udtale sig om politiske emner?</p>
1	Som nu
2	Større frihed
3	Fuld frihed
4	Ved ikke

4

1	809. Er De for eller imod dansk medlemskab af Atlantpagten (NATO)?	814. Hvis begge pagter ophæves, og der dermed ikke er fremmede tropper i Europa, mener De så, at en fælles Europa-hær ville være en god ting, for at sikre freden i Europa, eller mener De, at hvert land fortsat skal have sit eget forsvar?
2	For	1 Europahær
3	Imod - GA TIL SPM. 811	2 Eget forsvar
4	Ved ikke - GA TIL SPM. 812	3 Ved ikke
1	810. Hvor stor betydning tillægger De det, at Danmark er medlem af Atlantpagten (NATO), tillægger De det megen betydning, nogen betydning eller mindre betydning?	815. En meget stor del af de erhvervsbeskæftigede kvinder har halvdagsbeskæftigelse, og man har ofte diskuteret, om det er ønskeligt eller ikke-ønskeligt, at så mange kvinder - i modsætning til mænd - har halvdagsbeskæftigelse. På den ene side siger man, at der på denne måde diskrimineres overfor kvinderne, og at de fastholdes i et kønsrollemønster og kommer til at beholde alt eller det meste af arbejdet i hjemmet og på den anden side siges det, at det netop er bekvemt for kvinderne, at de kan få halvdagsarbejde og derved forene det nusmoderlige arbejde med erhvervsarbejde. Hvad synes De, bør man tilstræbe at afskaffe halvdagsarbejde for kvinder, eller bør man modsat tilstræbe at bevare kvindernes halvdagsbeskæftigelse?
2	Megen betydning GA	1 Afskaffe
3	Nogen betydning TIL	2 Bevare
4	Mindre betydning SPM.	3 Ved ikke
5	Ved ikke 812	
1	811. Hvor stor betydning tillægger De det, at Danmark ikke er medlem af Atlantpagten (NATO), tillægger De det megen betydning, nogen betydning eller mindre betydning?	816. I stedet for at vælge mellem halvdag og heldag, kunne man tilstræbe samme arbejdstid for mænd og kvinder, men til gengæld kun f.eks. 6 timer pr. dag. Hvis man skulle vælge mellem et sådant system eller et system, hvor kvinderne kan vælge halvdagsbeskæftigelse, hvad ville De da foretrække?
2	Megen betydning	1 6 fælles timer
3	Nogen betydning	2 Halvdags
4	Mindre betydning	3 Ved ikke
5	Ved ikke	
1	812. Tror De, den nuværende afspænding i Europa vil fortsætte?	
2	Ja	
3	Nej	
4	Ved ikke	
1	813. Hvis vi prøver at se 5 år frem, tror De så, at såvel Atlantpagten som Warszawapagten er ophævet?	
2	Ja	
3	Nej	
4	Ved ikke	